
2026 年 1 月 14 日 

 

北､大阪福島､大淀税務署管内開業 

公認会計士先生 

 北栄会会長 細川正直 

北栄会事務局長 山口能孝 
 

北栄会 休会のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  

さて、北栄会では年 2 回研修会を開催してきましたが、2025 年 11 月 17 日(月)の

総会にて会の運営が困難であるため北栄会活動休止の議案が提出されました。 

出席者全員による話し合いを行い、休会することもやむを得ないとのことで最後は会

長一任の承認がなされました。熟慮の末、2026 年 1 月を以って休会をすることと致し

ます。 

 

北栄会は 17 年前まで休会となっていましたが、当時、公認会計士の活動意識が

高まり、故石川昌司先生、北栄会相談役 高橋義雄先生、北栄会相談役 細川洋一

先生が中心となって活動再開に至りました。 

これまで会の存続に努力をしてきましたが 2020 年 4 月のコロナ禍による緊急事態

宣言以降、研修会参加者数が大幅に減少し、若手の育成・サポートが現状難しい状

況であるため、やむ無く北栄会休会の判断となりました。 

今後、若手より活動再開の機運が高まることを祈っております。 

 

なお休会することに関して、北税務署長はじめ幹部の皆様へ報告し、今まで賜りま

したご支援にお礼を申し上げてまいりました。 

 

これまで活動を続けることができましたのも、ひとえに皆様のご協力の賜物と心より

感謝申し上げます。 

 

敬具 


